PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/ SP PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 03/2023



RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

A **Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo**, no Estado de São Paulo, por meio da empresa **Aplicativa Serviços de Apoio e Gestão Administrativa Ltda.**, retifica o Edital de Abertura do Processo Seletivo nº 03/2023, conforme segue:

NA TABELA DE TÍTULOS DO CAPITULO 9. DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Onde sê:

TABELA DE TÍTULOS

| TÍTULOS | VALOR UNITÁRIO | VALOR MÁXIMO | COMPROVAÇÃO | | | |
|---|-------------------|-----------------|--|--|--|--|
| a) Doutorado na área da EDUCAÇÃO - Pós Graduação Stricto Sensu, concluído até a data de apresentação dos títulos. | 4 pontos | 4 pontos | Cópia autenticada do Diploma devidamente registrado ou de Certificado/ Certidão/ Declaração de conclusão de curso. | | | |
| b) Mestrado na área da EDUCAÇÃO - Pós Graduação Stricto Sensu, concluído até a data de apresentação dos títulos. | 3 pontos | 3 pontos | Cópia autenticada do Diploma devidamente registrado ou de Certificado/ Certidão/ Declaração de conclusão de curso. | | | |
| c) Pós Graduação Lato Sensu (especialização) na área da EDUCAÇÃO, com carga horária mínima de 360 (trezentos e sessenta) horas, concluída até a data de apresentação dos títulos. | 1 ponto | 2 pontos | Cópia autenticada do Certificado, Certidão ou Declaração de conclusão do Curso, indicando o número de horas e período de realização do curso, acompanhada do respectivo histórico escolar. | | | |

<u>Leia-se:</u>

TABELA DE TÍTULOS

| TÍTULOS | VALOR UNITÁRIO | VALOR MÁXIMO | COMPROVAÇÃO | | | |
|--|-------------------|-----------------|---|--|--|--|
| a) Doutorado na área de atuação - Pós Graduação Stricto Sensu, concluído até a data de apresentação dos títulos. | 4 pontos | 4 pontos | Cópia autenticada do Diploma devidamente registrado ou de Certificado/ Certidão/ Declaração de conclusão de curso. | | | |
| b) Mestrado na área de atuação - Pós Graduação Stricto Sensu, concluído até a data de apresentação dos títulos. | 3 pontos | 3 pontos | Cópia autenticada do Diploma devidamente registrado ou de Certificado/ Certidão/ Declaração de conclusão de curso. | | | |
| c) Pós Graduação Lato Sensu (especialização) na área de atuação, com carga horária mínima de 360 (trezentos e sessenta) horas, concluída até a data de apresentação dos títulos. | 1 ponto | 2 pontos | Cópia autenticada do Certificado, Certidão ou Declaração de conclusão do Curso, indicando o número de horas e período de realização do curso, acompanhada do respectivo histórico escolar. | | | |

NO ANEXO IV - FORMULÁRIO DE ENTREGA DE TÍTULO

Leia se como se segue e não como constou:

ANEXO IV

FORMULÁRIO DE ENTREGA DE TÍTULO Processo Seletivo nº 01/2023 - Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo

Dados do candidato:

| NOME: | | | |
|------------|------|-------|--|
| EMPREGO: | | | |
| INSCRIÇÃO: | RG: | | |
| TELEFONE: | CELU | JLAR: | |

Relação de Documentos entregues (Assinalar com um 'X'):

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/ SP PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 03/2023



| | | OLLLIIVO L | DIIALI | | LINE DO NO THE |
|----------------------------|------------------------|------------------|-----------------|-----------------|-------------------------|
| Título de Doutor na | área de ATUAÇ <i>Î</i> | ÃO. | | | |
| Especificação: | | | | | |
| | | | | | |
| | _ | | | | _ |
| ☐ Título de Mestre na | a área de ATUAÇ | ÃO. | | | |
| Especificação: | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| 1) Pós-Graduação | lato sensu na ár | ea de ATUAÇÃO | | | |
| Especificação: | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| 2) Pós-Graduação | lato sensu na ár | ea de ATUAÇÃO | | | |
| Especificação: | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| ATENÇÃO: Somente serã | ío nontuados os do | ocumentos consta | ntes da relação | n acima conform | e Edital O envio destes |
| documentos é de inteira re | | | | | |
| das Provas Objetivas. | | | | | 1 |
| | | | | | |
| | | | | | |
| São José do Rio Pardo, | de | | de 2023. | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| • | | Assinatura do c | candidato | | |
| | | | | | |

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº03/2023 do Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo/SP.

São José do Rio Pardo, 29 de novembro de 2023.

MARCIO CALEGARI ZANETTI Prefeito Municipal de São José do Rio Pardo /SP